
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Sábado 21 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 56715

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
16

89
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

16896 Anuncio de formalización de contratos de la Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Madrid. Objeto: La realización del Servicio de
Mantenimiento  de  los  sistemas  de  cl imatización  y  grupos
sobrepresores, con destino a la Delegación Especial de la AEAT de
Madrid y Centros dependientes. Expediente: 11280003000 AV 2/11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Especial de la Agencia

Tributaria en Madrid.
c) Número de expediente: 11280003000 AV 2/11.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: La realización del Servicio de Mantenimiento de los sistemas de

climatización y grupos sobrepresores, con destino a la Delegación Especial
de la AEAT de Madrid y Centros dependientes.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de equipos de edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 951.948 euros.

5.  Presupuesto base de licitación.  Importe neto:  475.974 euros.  Importe total:
561.649,32 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 17 de Mayo de 2011.
c) Contratista: Cofely España, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 356.743 euros. Importe total:

420.956,74. euros.
e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Precio:  60 puntos.  Valor  técnico:  15

puntos. Mejoras a lo exigido en el pliego: 15 puntos. Calidad de la oferta: 10
puntos.

Madrid, 17 de mayo de 2011.- Delegado Ejecutivo.
ID: A110040390-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-20T20:10:39+0200




